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АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.12.2019                                           х. Островского                                          №239              
«Об утверждении муниципального задания муниципальному

 бюджетному учреждению культуры Истоминского сельского 
поселения «Дорожный сельский дом культуры» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 30.12.2015 года №553 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений культуры Истоминского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», 

1.Утвердить муниципального задание муниципальному бюджетному учреждению культуры Истоминского сельского поселения «Дорожный сельский дом культуры» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению к данному распоряжению

2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения

3.Контроль за выполнением возложить на заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения Кудовба Д.А.

Глава Администрации 

Истоминского сельского поселения                                                       О.А. Калинина
Распоряжение вносит 

Старший инспектор 

Приложение к распоряжению
 Администрации Истоминского сельского поселения №239
от 31.12.2019 года
«УТВЕРЖДАЮ»:
Глава Администрации Истоминского сельского поселения Аксайского района

(уполномоченное лицо) 
_________________О.А. Калинина

«___»______________2019
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

от 31.декабря 2019 г.

Наименование муниципального учреждения муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Истоминского сельского поселения «Дорожный сельский дом культуры»
Виды деятельности муниципального учреждения МБУК ИСП «Дорожный СДК»
Аксайского района (обособленного подразделения) Деятельность зрелищно-развлекательная
прочая, не включенная в другие группировки.
Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений
искусства 
Вид муниципального учреждения муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Истоминского сельского поселения «Дорожный сельский дом культуры»
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
РАЗДЕЛ 1
1.Наименование муниципальной услуги Организация деятельности клубных формирований и     

 формирований самодеятельного народного творчества (коллективы СНТ)
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реест​ровой записи
	Показатель, 

характеризующий содержание муниципальной услуги

 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

(по справочникам)
	Показатель качества 

муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей качества муниципальной услуги

(на усмотрение учредителя)

	
	
	
	Наимено​вание

показа​теля (выбираем нужный показатель) 
	Единица измерения 
	2020год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022год 

(2-й год планового периода)
	

	
	Виды мероприятий
	Наимено​вание
показа​теля
	Наимено​вание
показателя
	Наимено​вание
показа​теля
	Наимено​вание
показа​теля
	
	Наименование
	Код

по ОКЕИ
	
	
	
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	С учетом всех форм
	
	В стационарных условиях
	
	Доля мероприятий для взрослых от общего количества проведенных мероприятий

	процент
	744
	60%
	60%
	60%
	5%
	

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	С учетом всех форм
	
	В стационарных условиях
	
	Доля мероприятий для детей и юношества от общего количества
	процент 
	744
	40%
	40%
	40%
	5%
	

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	С учетом всех форм
	
	В стационарных условиях
	
	Доля участников вокальных и хоровых секций

(кружков)
	процент
	744
	5%
	6%
	7%
	5%
	

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	С учетом всех форм
	
	В стационарных условиях 
	
	Доля участников декоративно-прикладных секций (кружков)
	процент
	744
	3%
	4%
	5%
	5%
	

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	С учетом всех форм
	
	В стационарных
	
	Доля участников театральных секций

(кружков)
	процент
	744
	2%
	3%
	4%
	5%
	

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	С учетом всех форм
	
	В стационарных условиях
	
	Доля участников

Хореографических секций (кружков)
	процент
	744
	3%
	4%
	5%
	5%
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

	Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, 

характеризующий содержание муниципальной услуги

(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

 (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы 

(цена, тариф) 
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги
(на усмотрение учредителя)

	
	
	
	Наимено​вание
показа​теля
	Единица измерения 
	2020

год (очередной финансовый год)
	2021

год 

(1-й год планового периода)
	2022

год 
(2-й год планового периода)
	2020

год (очередной финансовый год)
	2021

год 

(1-й год планового периода)
	2022

год 
(2-й год планового периода)
	

	
	Наимено​вание
показа​теля
	Наимено​вание
показа​теля
	Наимено​вание
показа​теля
	Наимено​вание
показа​теля 
	Наимено​вание
показа​теля
	
	Наименование
	Код

по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	949916О.99.0.ББ78АА00003


	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	С учетом всех форм
	
	В стационарных условиях
	
	Количество клубных формирований
	единиц
	642
	47
	47
	47
	0
	0
	0
	5%
	


4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги Закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре». Постановление администрации Истоминского сельского поселения №537 от 30.12.2016 года «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информационный стенд у входа в учреждение
	Наименование, адрес, телефон, наименование учреждения, режим работы
	По мере изменения данных

	Информационные стенды в муниципальном бюджетном учреждении
	Информационные материалы с указанием даты и места выполнения муниципальной услуги

Информация о деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (с указанием наименования и времени работы и другой информации)
	По мере изменения данных

	Сайт учреждения
	Информация о деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	По мере изменения данных


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

РАЗДЕЛ 1
1. Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
2. Категории потребителей работы юридические лица и физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя 

качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы
(на усмотрение учредителя)

	
	
	
	 наименование
показателя
	Единица измерения 
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021год

 (1-й год планового периода)
	2022 год

(2-й год планового периода)
	

	
	наименование показателя
	наименование
показателя
	наименование
показателя
	наименование
показателя
	наименование
показателя
	
	Наименование
	Код

по ОКЕИ
	
	
	
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	900400.Р.63.1.10510001000
	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	С учетом всех форм
	
	В стационарных условиях
	
	Положительные отзывы ( в СМИ от участников) 
	единиц
	642
	300
	300
	300
	5%
	


3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, 

характеризующий содержание 

работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя 

объема работы
	Размер платы 

(цена, тариф)7
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы

(на усмотрение учредителя)

	
	
	
	Наименование
показателя
(выбираем нужный показатель)
	Единица 

измерения 
	Описание работы
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021год 

(1-й год планового периода)
	2022год 

(2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год 

(1-й год планового периода)
	2022год 

(2-й год планового периода)
	

	
	наименование
показа-

теля
	наименование
показа-

теля
	наименование
показа-

теля
	наименование
показа-

теля
	наименование
показателя
	
	Наименование
	Код

по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	900400.Р.63.1.10510001000
	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	С учетом всех форм
	
	В стационарных условиях
	
	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	642
	
	35
	35
	35
	0
	0
	0
	5%
	

	900400.Р.63.1.10510001000
	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	С учетом всех форм
	
	В стационарных условиях
	
	Количество участников мероприятий
	единиц
	642
	
	4200
	4300
	4500
	0
	0
	0
	5%
	


ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
1. Основания для досрочного прекращения исполнения

муниципального задания ликвидация учреждения (орган исполнительной власти муниципального образования, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений (отдел культуры) – подготовка и издание приказа, регламентирующего условия досрочного прекращения оказания муниципальных услуг)
2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
(на усмотрение учредителя)
	Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителей, главные распорядители средств бюджета Аксайского района, 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	Внутренний контроль
	постоянно
	Администрация Истоминского сельского поселения

	Периодический контроль (проведение мониторинга показателей качества и объема)
	ежеквартально
	Администрация Истоминского сельского поселения

	Последующий контроль в форме выездной проверки
	1.В соответствии с планом проверок учреждений культуры, но не реже одного раза в два года.

2. В случае поступления обоснованных жалоб потребителей услуги
	Администрация Истоминского сельского поселения


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _______________________________________________________________

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания полугодие, календарный год (на усмотрение учредителя)
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания по состоянию на 1 июля отчет предоставляется в срок до 15 июля;

по состоянию на 1 января отчет предоставляется в срок до 1 февраля. (на усмотрение учредителя)
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчеты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные директором и заверенные печатью муниципального бюджетного учреждения. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания1 ___________________________________________________________

1 
В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и (или) автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета Аксайского района, в ведении которого находятся муниципальное казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).
Глава Администрации Истоминского сельского поселения                                                                                 О.А. Калинина
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